[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 02.11.2012 № 2922 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования "Город Псков" "Противодействие коррупции в муниципальном образовании "Город Псков" на 2013 - 2015 годы"
В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования "Город Псков", Администрация города Пскова
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 02.11.2012 № 2922 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования "Город Псков" "Противодействие коррупции в муниципальном образовании "Город Псков" на 2013 - 2015 годы» следующие изменения:
1) в разделе I «Паспорт муниципальной программы муниципального образования  «Город  Псков» «Противодействие  коррупции  в муниципальном образовании «Город  Псков» на  2013 - 2015 годы»:
а) строку «Объемы  и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции: «Объем финансирования Программы из бюджета города Пскова составляет 674,00тыс. рублей, в том числе по годам:
2013 – 300,00 тыс. рублей;
2014 – 174,00 тыс. рублей;
2015 -  200,00 тыс. рублей».
2) раздел V «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в следующей редакции: «Финансирование мероприятий Программы будет осуществляться в соответствии с действующим законодательством за счет средств бюджета города Пскова.

Прогнозируемый объем финансирования Программы составляет 674,00 тыс. руб., в том числе:
тыс. рублей

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	Всего

	Всего по Программе
	300,00
	174,00
	200,00
	674,00

	из них:

	бюджет города Пскова
	300,00
	174,00
	200,00
	674,00

2. Внести в Приложение  к муниципальной  программе муниципального образования  «Город  Псков» «Противодействие  коррупции  в муниципальном образовании «Город  Псков» на  2013 - 2015 годы»  «Перечень программных мероприятий муниципальной программы муниципального образования  «Город  Псков» «Противодействие  коррупции  в муниципальном образовании «Город  Псков» на  2013 - 2015 годы» следующие изменения:

1) пункт 5 изложить в следующей редакции:
	5
	Организация
участия в
семинарах-
совещаниях,
курсах
повышения квалификации, стажировок муниципальных служащих,
на которых
возложены обязанности
по организации
 и проведению
работы
по противо-

действию
коррупции, привлекаемых
к
осуществлению антикор-

рупционного мониторинга, проведению
антикор-

рупционных
экспертиз
и других
категорий
служащих

	2013-2015 гг.
	Отдел
 кадровой

работы Админист-рации

города
 Пскова
	Бюджет города Пскова
	200,0
	100,0
	60,0
	360,0
	Повышение
 профес-

сионального
уровня
муници-

пальных
служащих

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

	8
	Разработка механизма
по стимулиро-ванию
 граждан
за предоставление
 в правоохра-

нительные органы
информации
о фактах
коррупции,
подтвержденной вступившим
в законную
силу
решением
(постановлением, приговором) суда
	2013-2015 гг.
	Комитет правового
обес-

печения
Адми-

нистрации города
Пскова
	Бюджет

города Пскова
	0
	0
	40,0
	40,0
	Создание
условий
для
стимули-

рования
антикор-

рупционной активности
граждан

3) пункт 14 изложить в следующей редакции:

	14
	Организация
Проведения

социологических
опросов среди
представителей
малого,
среднего и
крупного
предпринимательства
о деятельности
органов
местного
самоуправления, осуществляющих
 контрольно-
надзорные и
разрешительные
полномочия
	2013-2015 г.г.
	Комитет социально-экономического развития и потребительского рынка Администрации города Пскова
	Бюджет города Пскова
	100,00
	74,00
	100,00
	274,00
	Организация проведения социологического опроса в целях искоренения коррупционных проявлений в деятельности Администрации города Пскова

4) строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:

	Всего по программе

	Бюджет города Пскова
	300,00
	174,00
	200,00
	674,00

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Псковские Новости" и разместить на официальном сайте муниципального образования "Город Псков" в сети "Интернет".

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Администрации города Пскова                                 И.В. Калашников
3178

08.12.2014